

Lausunto Keuruun Lehmikorven tuulivoimaosayleiskaavahankkeen kaavaluonnosaineistosta sekä YVA-selostuksesta

KH 02.04.2024 § 99
6/00.04.00/2024

Valmistelija Kaavoitus ja kehittämispäällikkö

Keuruun kaupunki pyytää lausuntoa Lehmikorven tuulivoimahankkeen osayleiskaavan valmisteluvaiheen aineistosta ja Keski-Suomen Ely-keskus hankkeen ympäristövaikutusten arviointiselostuksesta 19.4.2024 mennessä.

Pohjan Voiman Lehmikorven Tuulipuisto Oy suunnittelee yhdessä Metsähallituksen kanssa n.2445 hehtaarin laajuista tuulivoimapuistoa Keski-Suomeen Keuruun kaupungin Lehmikorven alueelle. Hankealue sijaitsee Keski-Suomen maakunnassa rajautuen lännessä Pirkanmaan maakunnassa sijaitsevaan Virtain kaupunkiin ja luoteessa Etelä-Pohjanmaalla sijaitsevaan Ähtärin kaupunkiin. Virtain keskusta on matkaa noin 15km, Ähtärin keskusta 17km ja Keuruun keskusta noin 31km. Hanke sisältää tuulivoimapuiston ja sähkönsiirron.

Hankealueelle ollaan suunnittelemassa enintään 12 tuulivoimalan puistoa, joiden yksikköteho on enintään 14MW. Voimaloiden tornin korkeus on 180-220m, roottorin halkaisija enintään 240m ja kokonaiskorkeus enintään 300m.

Keski-Suomen maakuntakaava 2040 hyväksyttiin 8.12.2023 maakuntavaltuustossa. Hyväksytyssä maakuntakaavassa Lehmikorven suunnittelualue on osoitettu tuulivoimatuotantoon soveltuvaksi alueeksi (tv). Maakuntakaavan odotetaan tulevan voimaan keväällä 2024.

Hankealue rajautuu Etelä-Pohjanmaan ja Pirkanmaan maakuntakaava-alueisiin. Lehmikorven läheisyydessä Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavaan on osoitettu mm maa-ainesten ottoalue, kulttuuriympäristön tai maisemanvaalimisen kannalta tärkeä alue, turvetuotantoalue ja 110kV sähkölinja. Pirkanmaalla on voimassa Pirkanmaan maakuntakaava 2040. Kaavassa Lehmikorven läheisyyteen on osoitettu voimalinja yhteystarve. Vireillä olevassa vaihemaakuntakaavassa Elonkirjo ja Energia on Lehmikorven länsipuolelle 4-6km päähän tulossa uusia kaavamerkintöjä mm tuulienergiatuotanto alue ja luo-alue.

Arvioitavat vaihtoehdot

YVA-menettelyssä tutkitaan seuraavat vaihtoehdot (VE)

- VE 0: Hanketta ei toteuteta
- VE 1: Hankealueella rakennetaan enintään 12 tuulivoimalaa
- VE 2: Hankealueella rakennetaan enintään 9 tuulivoimalaa

Sähkösiirron osalta hankkeessa tarkastellaan joko ilmajohto- tai maakaapelivaihtoehtoilla toteutettavaa liityntää sähköverkon kahteen liittymispisteeseen: lännessä Sähkö-Virkeät Oy:n Virrat-Alajärvi-voimajohtoon (110kV) ja etelässä Sähkö-Virkeät Oy:n Petäjavesi-Virrat-voimajohtoon (110kV)

Sähkönsiirtoreitin vaihtoehdot ovat (SVEA) ovat:

- SVEA 1: Hankkeen sähkönsiirtoreitti toteutetaan maakaapeleilla
- SVEA 2: Hankkeen sähkönsiirtoreitti toteutetaan ilmajohdoilla ja maakaapeleilla

YVA-selostuksessa hankkeesta on selvitetty vaikutuksia ihmisten terveyteen, elinoloihin ja viihtyvyyteen, maisemaan ja kulttuuriympäristöön, arkeologiseen kulttuuriperintöön, maankäyttöön ja yhdyskuntarakenteeseen, luonnonympäristöön sekä sähkönsiirtoon.

Osayleiskaavan valmisteluaineisto on nähtävillä osoitteessa [Lehmikorven tuulivoimaosayleiskaava](#)

YVA-selostus ja selvitykset ovat nähtävillä osoitteessa www.ymparisto.fi/LehmikorventuulivoimahankeYVA

Lausunto liitteenä.

Esittelijä	Kaupunginjohtaja Viitanen Henna
Päätösehdotus	Kaupunginhallitus päättää antaa liitteen mukaisen lausunnon Lehmikorven tuulivoimaosayleiskaavahankkeen kaavaluonnosaineistosta sekä YVA-selostuksesta.
Päätös	<p>Keskustelun kuluessa Pirjo Ala-Kaarre esitti, että Virrat vastustaa Keuruun alueelle suunniteltua Pohjan Voiman hallinnoimaa Lehmikorven tuulipuistohanketta, sillä se on suunnitelmissa sijoitettu niin lähelle Virtain ja Ähtärin rajaa, että toteutuessaan alueen mukanaan tuomat maisema- ja terveyshaitat olisivat merkittäviä. Alue toteutuessaan vaikuttaisi merkittävästi sen välittömässä läheisyydessä olevien rakennusten ja tonttien arvoon ja myllyjen kokonaiskorkeuden ollessa jopa 300 metriä, niiden negatiivinen vaikutus ulottuisi kymmenien kilometrien päähän, jolloin Virtain vakituisten asukkaiden ja mökkiläisten asumisviihtyvyys merkittävästi heikentyisi. Tuulivoima vaikuttaa ympäristönsä ekosysteemiin, luontoarvoihin, tuulivoiman lähellä olevien kaupunkien pito- ja vetovoimaan. Infraäänien, välkkeen ja tuulimyllyjen lapojen aiheuttaman huminan negatiiviset vaikutukset sekä merkittävä maisemahaitta ja luontoarvojen merkitys tulisi päätöksenteossa huomioida. Ehdotus raukesi kannattamattomana.</p> <p>Kaupunginhallitus päätti antaa liitteen mukaisen lausunnon Lehmikorven tuulivoimaosayleiskaavahankkeen kaavaluonnosaineistosta sekä YVA-selostuksesta.</p> <p>Kaavoitus- ja kehittämispäällikkö Mika Aalto oli asiantuntijana läsnä Teamsin välityksellä tämän pykälän käsittelyn ajan.</p> <p>Kaupunginhallituksen puheenjohtaja Reijo Koskela poistui kokouksesta esteellisenä tämän pykälän käsittelyn ajaksi (hallintolaki 28 §, kohta 7; yleislausekejäävi). Kokouksen puheenjohtajana toimi kaupunginhallituksen 1. varapuheenjohtaja Sanna Kangas.</p> <p>(Liite 13/99 § lausunto Lehmikorven tuulivoimaosayleiskaavahankkeen kaavaluonnosaineistosta sekä YVA-selostuksesta).</p>

Lisätietoja

Kaavoitus ja kehittämispäällikkö Mika Aalto 0447151250,
etunimi.sukunimi@virrat.fi

Jakelu

Keuruun kaupunki
Keski-Suomen ELY-keskus (viite: KESELY/369/2023)